Förderverein der ev. Jugendarbeit Viersen e.V.

Königsallee 26, 41747 Viersen vorstand@fv-jugendarbeit-viersen.de

Mitgl	lied	lsar	ntr	ag
14116		Jui	ıcı	46

Unterschrift:



Eintrittsdatum:		Viersen e.V.		
Vorname:				
Nachname:				
Geburtsdatum:				
Straße und Hausnummer:				
PLZ und Ort:				
☐ Ich möchte vom Verein pri	mär per E-Mail kontaktie	t werden.		
E-Mail-Adresse:				
	nsche, allgemeine Informa	(Anschrift und E-Mail-Adresse) auch zum Zwecke der sonstigen tionen rund um die Jugendarbeit, u.ä.) benutzt. Diese Einwilligung kann		
☐ Ich erkenne die Satzung, B	eitragsordnung und Ziele	des Vereins an.		
Die Informationspflichten	auf der Rückseite nach Ar	tikel 12 bis 14 DSGVO habe ich gelesen und zur Kenntnis genommen.		
Aktuelle Jahresbeiträge:	Erwachsene: 24 €	Kinder und Jugendliche: 12 €		
In Ausnahmefällen kann der V ist ein Antrag beim Vorstand n	_	eitrages mittels Überweisung erlauben (§ 3 (2) Beitragsordnung), hierzu		
Ort / Datum:				
Unterschrift:				
Erteilung eines SEPA – L Die Zahlung des Beitrages erfo den Eintritt folgenden Monats	olgt durch SEPA – Lastschr	ift zum 15. März. Bei Eintritt im laufenden Kalenderjahr zum 10. des auf		
Zahlungsempfänger:	Förderverei Viersen	Förderverein der ev. Jugendarbeit Viersen e.V., Königsallee 26, 41747 Viersen		
Gläubiger-Identifikationsnum	mer: DE83ZZZ000	DE83ZZZ00002247226		
Mandatsreferenz:	Wird separa	t mitgeteilt		
einzuziehen. Zugleich weise ic e.V. auf mein Konto gezogene	h mein Kreditinstitut an, o n Lastschriften einzulösen	er ev. Jugendarbeit Viersen e.V. von meinem Konto mittels Lastschrift lie vom Zahlungsempfänger Förderverein der ev. Jugendarbeit Viersen I. Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem es verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten		
Name / Vorname des Kontoin	ıhabers:			
Straße, Hausnummer, PLZ, Or	t:			
IBAN:		 		
BIC:				
Ort / Datum:				

Informationspflichten nach Artikel 13 und 14 DSGVO

Nach Artikel 13 und 14 EU-DSGVO hat der Verantwortliche einer betroffenen Person, deren Daten er verarbeitet, die in den Artikeln genannten Informationen bereit zu stellen. Dieser Informationspflicht kommt dieses Merkblatt nach.

- Förderverein

 der ev. Jugendarbeit

 Viersen e.V.
- 1. Namen und Kontaktdaten des Verantwortlichen sowie gegebenenfalls seiner Vertreter:
 Förderverein der ev. Jugendarbeit Viersen e.V., Königsallee 26, 41747 Viersen, gesetzlich vertreten durch Vorstand Lars Riße und Jasmin Schülbe. E-Mail: vorstand@fv-jugendarbeit-viersen.de
- 2. Kontaktdaten des Datenschutzbeauftragten/der Datenschutzbeauftragten: Förderverein der ev. Jugendarbeit Viersen e.V., Königsallee 26, 41747 Viersen, datenschutz@fv-jugendarbeit-viersen.de
- 3. Zweck der Verarbeitung der personenbezogenen Daten:

Die personenbezogenen Daten werden für die Aufnahme und Durchführung des Mitgliedschaftsverhältnisses verarbeitet (z.B. für Einladungen zu Mitgliederversammlungen, Einzug des Beitrages, Informierung über Ergebnisse einer Mitgliederversammlung).

4. Rechtsgrundlage:

Die Verarbeitung der personenbezogenen Daten erfolgt in der Regel aufgrund der Erforderlichkeit zur Erfüllung eines Vertrages gemäß Artikel 6 (1) b) DSGVO. Bei den Vertragsverhältnissen handelt es sich um das Mitgliedschaftsverhältnis im Verein.

5. Empfänger der personenbezogenen Daten:

Die Daten zur Kontoverbindung aus dem SEPA – Lastschriftmandat werden zum Zwecke des Lastschrifteinzugs des Beitrages an die Deutsche Skatbank weitergeleitet.

6. Die Dauer der Speicherung der personenbezogenen Daten:

Die personenbezogenen Daten werden für die Dauer der Mitgliedschaft gespeichert und mit Beendigung der Mitgliedschaft gelöscht. Bestimmte personenbezogene Daten müssen aufgrund steuerrechtlicher Vorgaben bis zu 10 Jahre aufbewahrt werden. Die Verarbeitung der personenbezogenen Daten wird zwischen Beendigung der Mitgliedschaft und Löschung eingeschränkt.

7. Rechte

Jedes Mitglied hat das Recht auf Auskunft nach Art. 15 DSGVO bezüglich der zu seiner Person gespeicherten Daten. Ferner hat jedes Mitglied das Recht, der Speicherung der Daten, die nicht im Rahmen der gesetzlichen Vorgaben für bestimmte Zeiträume vorgehalten werden müssen, im Rahmen der Vorgaben der DSGVO für die Zukunft zu widersprechen. Weiterhin hat jedes Mitglied das Recht auf Berichtigung fehlerhafter Daten nach Art. 16 DSGVO sowie das Recht auf Löschung nach Art. 17 DSGVO, soweit nicht rechtliche Regelungen entgegenstehen. Außerdem hat jeder Teilnehmer das Recht auf Einschränkung der Verarbeitung nach Art. 18 DSGVO sowie das Recht auf Datenübertragbarkeit nach Art. 20 DSGVO. Beim Auskunftsrecht und beim Löschungsrecht gelten die Beschränkungen aus §§ 34, 35 BDSG. Darüber hinaus besteht ein Beschwerderecht bei einer Datenschutzaufsichtsbehörde (Art. 77 DSGVO in Verbindung mit § 19 BDSG).